
UCHWAŁA NR LIX/371/18
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Poręba

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz  art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 487 z późn. zm.) na 
wniosek Burmistrza Miasta Poręba oraz po przeprowadzeniu konsultacji na podstawie Uchwały Nr LI/338/10 
Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy 
Poręba w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała ustala zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie miasta Poręba.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) Obiekty chronione - żłobki i kluby dziecięce w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 603 z późn. zm.), przedszkola, szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 
z 2018r., poz. 996 z późn. zm.), placówki opiekuńczo-wychowawcze   w rozumieniu ustawy z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. z 2018r., poz. 998 z późn. zm.) 
oraz obiekty i budynki przeznaczone dla sprawowania kultu religijnego zgodnie z  zapisami ustawy z dnia 
7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U.  z 2018r., poz. 1202 z późn. zm.).

2) Najkrótsza droga dojścia – najkrótsze dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego, bez napotykania 
naturalnych, bądź sztucznych przeszkód i bez narażania się na naruszenie przepisów prawa, w tym 
przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997r.  Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz.U. z 2017r., 
poz. 1260 z późn. zm.).

§ 3. 1. Ustala się powszechnie obowiązujące się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie miasta Poręba.

2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży, mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 25 metrów od obiektów chronionych 
wymienionych w § 2 pkt 1.

3. Odległość, o której mowa w § 2 pkt 1, czyli najkrótsza drogę dojścia, mierzymy od najbliższego 
ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższego ogólnodostępnego 
wejścia w obiekcie chronionym.

4. W przypadku, gdy obiekty wymienione § 2 pkt 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż 
najkrótszej drogi dojścia, od najbliższej ogólnodostępnej bramy wejściowej na teren posesji obiektów 
chronionych do drzwi wejściowych miejsca sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/167/93 Rady Miejskiej w Porębie z dnia 12 października 1993r. 
w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Poręby miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

Id: B7591F27-950A-4377-98CA-396DA389DA0C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Poręba

Grzegorz Gąska

Id: B7591F27-950A-4377-98CA-396DA389DA0C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

9 marca 2018r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z art. 12 ust. 3 w/w ustawy
zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych rada
gminy ustala w drodze uchwały. Realizacja przyznanej radzie gminy kompetencji powinna zatem
następować poprzez uchwalenie wytycznych co do lokalizacji punktu sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych, jakimi kierować się będzie organ wydający zezwolenia na prowadzenie
tego typu działalności. Przepisy tej uchwały będą więc bezpośrednio oddziaływały na prawa i
obowiązki przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych oraz prowadzących działalność gospodarczą w tym przedmiocie. Punkt sprzedaży
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży musi
bowiem spełniać m.in. wymogi określone w uchwale rady gminy podjętej na podstawie art. 12
ust.3 ustawy ( art. 18 ust.3a oraz ust. 7 pkt 8 ustawy).

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr LI/338/10 Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Poręba w
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono przedmiotowe
konsultacje. W wyznaczonym terminie od 28.09.2018 r. do 12.10.2018 r. nie zgłoszono żadnych
opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Id: B7591F27-950A-4377-98CA-396DA389DA0C. Podpisany Strona 1




